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KUR' 1-N-I KERİM AÇlSINDAN PEYGAMBERLERE SAYGI 
VE TURK ~ALKI.ARASINDA HZ. MlJ.HAMMED'~ (S.A.V.) 

GOSTERILEN BAZI SAYGI ORNEKLERI 

Talat SAKALLI1 

ÖZET 
Allah, sevgi ve rahmetinden insanlara çeşitli peygamberler 

göndermiştir. Peygamberlik, insanlık için gerekli bir müessesidir. 
Peygamberlerin bazılarının isimleri, onların hikayeleri, ve insanlık için 
yaptıkları mücadeleleri Kuran-ı Kerim'de zikredilmiştir. Peygamberlere, 
diğer insanlara göre daha farklı davranmak ve gerekli saygıyı göstermek din 'i' 
olduğu kadar, insan! bir görevdir. İnsani değerlerin pek çoğunu 
peygamberlerden alarak öğrenen insanlığın, onları tahkir etmesi, kendi 

. değerlerine hakaret etmesi demektir. Ayrıca fikir ve basın hürriyeti, değil 
peygamberlere ve hiçbii insana bakareti meşru ve haklı kılamaz. 

· Anahtar Kelimeler: Saygı, Tahklr, Peygamberler, Hz. Muhammed 

ABSTRACT 
Respect for the Prophets in the Quran and Some Examples ofRespect 

Shown to the Prophet Muhammad among the Turkish People 
Allah sent prophets to human beings out of his love and mercy to 

mankind. Prophecy is a ·necessary institution for mankind. Some of the 
nam es of these · prophets and the ir stories and struggles for mankin d have 
been mentioned in the Qur'an. lt is told in the Qur'an that the prophets 
reserve the respect for their effort for mankind more than the rest of the 
humanity. This is a religious duty as well as humane. Since the humanity 
received their values from these prophets, to disrespect these prophets is !ike 
someone's disrespect himself/herself. Furthermore, freedam of speech and 
thought do not give one to disrespect a human being Jet alone the prophets; · 
Keywords: Respect, Insult, Prophets, The Prophet Muhammad 
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ÖZET 
Kur'an-ı Kerim Açısından Peygamberlere Saygı ve Türk Halkı 

Arasında Hz. Muhammed'e (S.A.V.) Gösterilen Bazı Saygı Örnekleri 

Allah insanlara karşı rahmet ve sevgisinin gereği her insan 
topluluğuna bir peygamber göndermiştir. Peygamberlik müessesesi insan 
açısından zorunlu bir ihtiyaç olmasına karşılık, Allah açısından bir lütuftur. 
İlahi bir gaye ile görevlendirilen bu peygamberlerden kimileri Kur'an-ı 
Kerim'de zikredilmiş ve onların ibretli kıssaları ve insanlık için yaptıkları 
fedakarlıklar ve mücadeleleri anlatılmıştır. Kendisini insanlığa ve insanlık 
değerlerine adayan söz konusu peygamberlere, diğer insanlara göre daha 
farklı davranmak ve gerekli saygıyı· göstermek dini olduğu kadar, insanı bir 
görev olduğu Kur'an-ı Kerim'de de anlatılır. Yine Kur'an-ı Kerim'de 
nübüvvet müessesesinin bir bütün olduğu, nübüvvetin ayrılmaz bir parçası 
olan ilahi mesajında başlangıçtan itibaren tek hakikati ifade ettiği ve her iki 
hakikate de ayırım yapmadan iman etmenin temel inanç esaslanndan olduğu 
bir çok defa tekrarlanmıştır. Peygamberlere saygının başmda onların tümüne 
inanmak geldiği bilinen bir gerçektir. Diğer saygı unsurları arasında sevgi ve 
itaat hem söz hem de davranışlarda edepli ve saygılı olmak gerektiği 
ayetlerde emredilmiştir. Buna karşılık yine Kur'an'da peygamberlere yapılan 
saygısızlık örneklerini de şu şekilde sıralamak mümkündü: Oları inkar veya 
tekzip, tamamıyla veya her hangi birisiyle istihza veya alay etmek, kendisine 
veya ailesine iftira etmek, dil uzatmak, çekiştirrnek ve ayıplamak, öldürmek, 
yaralamak, dövmek, onlarla savaşmak veya sosyal tecrit uygulamak, tehcire 
tabi tutmak ... 

Özellikle Hz. Muhammed'e (s) karşı son dönemlerde siyasi ve dini 
taassuptan kaynaklanan -Batı men şe li bazı saldırı ve tahkir ifade eden yazı ve 
karikatürlerin yazılı ve görsel medyada yer alması, bize tarihten beri sürüp 
gelen İslam karşıtlığını hatırlatmaktadır. Esasen Batılı veya Doğulu insaf 
sahibi birçok insanı ve münevveri de rahatsız eden bu tür olaylar bu 
makaleyi yazmamızın sebeplerinin başında yer alır. Ancak gayemiz pratik 
olarak sadece savtınmacı bir tutum sergilemek değil, aksine, genel olarak 
teori bazında peygamberlik müessesesine saygı/saygısızlık açısından 
Kur'an-Kerim'in bakışını özet olarak tespit etmektir. Ortaya koymak 
istediğimiz temel fikir, insani değerlerin pek çoğunu peygamberlerden alarak 
öğrenen insanlığın, onları tahkir etmesinin, kendi değerlerine hakaret etmesi 
demek olduğu ve ayrıca fikir ve basın hürriyeti, değil peygamberlere, hiçbir 
insana hakareti meşru ve haklı kı lamayacağı gerçeğidir. 

Ülkemizde Peygamberlere ve özellikle Hz. Muhammed'e (s) yapılan 
saygı tezahürleri diğer İslam ülkelerine göre oldukça heyecan vericidir. 
Adını çocuklara koymak, üzüntü ve sevinç zamanlarında mevlit akutmak 
bunlardan sadece bir kaçıdır. 
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